LEI Nº 1.129, de 13 de maio de 2011.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial, altera o Plano Plurianual e a Lei de Diretrizes Orçamentárias,  e dá outras providências.

CIRILDE MARIA BRACIAK, Prefeita Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º – É incluída no Anexo de Metas e Prioridades da Lei nº 1.105, de 30 de setembro de 2010, Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2011, a Ação 004 no Programa 033 Administração de Obras, com a seguinte redação:

	0004
	Aquisição de veículos
	Veículo
	01
	R$ 35.000,00
	R. Próprios

	Descrição da Ação: Aquisição de veículo, tipo camioneta, para ser utilizado pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos.

Art. 2º - Fica o  Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial no Orçamento para o exercício de 2011, no montante de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), nas seguintes Unidades Orçamentárias e Elementos de Despesa:

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 05 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	05.01.04.122.0033.1.032 – Aquisição de veiculo para a Secretaria de Obras

	Elemento de Despesa–4.4.90.52– Equipamentos e Material Permanente
	R$ 35.000,00

Total do Crédito Especial ….......................................................................  R$ 35.000,00

Art. 3º - Serve de recurso para a abertura do Crédito Especial a redução nas seguintes Unidades Orçamentárias e Elementos de Despesa:

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 03 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

	03.01.04.122.0003.2.010 – Manutenção da Sec. De Administração e Desenvolvimento Econômico

	Elemento de Despesa – 3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens Fixas
	R$ 15.000,00

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 05 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	05.01.04.122.0033.2.024 – Manutenção da Secretaria De Obras e Serviços Públicos

	Elemento de Despesa – 3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens Fixas
	R$ 20.000,00

Total da Redução .....................................................................................      R$ 35.000,00

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 13 de maio de 2011.

Cirilde Maria Braciak

Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se